УТВЕРЖДАЮ:
Глава

 ̂_/<^.асабюстовй&ш район»

____________Д. Салавов
30.04.2019г.

ПРОТОКОЛ № 15

Совещания Актива муниципального района по обсуждению вопросов о
деятельности руководителей структурных подразделений

администрации МР, учреждений, федеральных и республиканских
органов исполнительной власти РД и Глав администраций сельских

поселений МО «Хасавюртовский район»

Председательствовал:
Салавов Д. Ш. -  Глава МО «Хасавюртовский район»

Присутствовали: 128 чел.
(список прилагается)

РЕШИЛИ:

ПОРУЧИТЬ:
Муртазалиеву Н. Г.
Загалову И. М.

в соответствии с Протоколом заседания оперативного штаба
М инсельхозпрода РД по борьбе с саранчовыми вредителями в 2019 году на
территории РД» от 19.04.2019г. №2, совместно с землепользователями
организовать работу по борьбе с саранчовыми вредителями, изыскать
средства в муниципальном бюджете для приобретения инсектицидов и
проведения химзащитных мероприятий
(срок исполнения оперативно)
- довести до сведения сельхозтоваропроизводителей информацию о мерах
ответственности, за ухудшение фитосанитарного состояния используемых
земель;
(срок исполнения оперативно)

- МКУ «УСХ» МР еженедельно обеспечить представление в Минсельхозпрод
РД информации о проведённой работе по борьбе с саранчовыми вредителями
с указанием количества привлечённых сил и средств
(срок исполнения еженедельно)

ПОРУЧИТЬ:
Касимову В. А.
Кабардиеву К. А.
Абакаровой Д. К.
Мусаевой Б. К.
Налибиеву Т. А.
Арсаеву Р. Э.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Главам СП
- в соответствии с Протоколом от 23.08.2018г. №08-10 «Перечня поручений
данный Главой РД Васильевым В. А.», Протоколом «Перечня поручений»
данных Руководителем Администрации Главы и Правительства РД -
Иванова Владимира Валерьевича от 22.10.2018г. №11/3-30 обеспечить
достижение показателя пункта «в» пункта 1 Указа Президента РФ от
07.05.2012г. №601, Постановления Главы МР от 18.12.2017г. №534 «Об
утверждении административных регламентов по предоставлению
муниципальных услуг», Протоколом совещания Актива МР от 22.08.2019г.
№13 и в связи с переходом ряда муниципальных услуг (15) в электронный
вид актуализировать работу по предоставлению муниципальной услуги в
электронной форме
(срок исполнения повторно)

Вела протокол:
Заместитель
управляющего делами администрации
МО «Хасавюртовский район» Н. Камилова